INDICAÇÃO

Reconstrução da Boca de Lobo na Rua Dom
Bosco no Bairro Centro.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Apresentamos INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal de Cuiabá, para que seja providenciado serviço de
reconstrução de Boca de Lobo na Rua Dom Bosco no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA
Este vereador foi procurado por munícipes do Bairro em questão, para que intermediasse junto ao setor
competente o serviço de reconstrução da boca de lobo no referido endereço. Por se tratar de profundos
buracos trazendo insegurança para os usuários das calçadas, por conta dos desvios a população muitas
vezes tem que passar pela rua desviando da cratera. Solicitamos com máxima urgência esse serviço
para trazer mais conforto aos usuários.
Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, viabilizará
de maneira que a comunidade não sofra mais prejuízos.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de abril de 2023.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350031003900330036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-03T10:39:44-0400